

ALBERT CASTRO

08024, Barcelona España | 677259125 | albertcaster1980@gmail.com

WEB / INSTAGRAM

- www.albertcastro.com
- Insta: [caster_1980](#)

BIO

Barcelona 1980. A "wanted to be" marine biologist that changed to industrial/graphic and motion design who began his outdoor career in the late 90s, working with homemade tools, spray paint, and borrowed public space.

24 years later, after living in different countries, experimentation and the inclusion of several digital tools came to form the basis of his visual language: dynamic, fresh, and colorful.

I can design logos & brands, posters...paint huge colorful murals, move and animate type and & do crazy 3d stuff. I'm also a good cook, my specialty is homemade gyozas and Asian cuisine...and I talk languages. ☺

I love technology, music, fashion and organic dripping stuff. I love riding my bike and fixing or build/create things from scratch with my hands

My claim is: you can always find a way to fix o recycle stuff.

SKILLS

- Design - Branding.
- Art direction.
- Motion graphics - 3D - Animation.
- Mural painting - Graffiti art

EXPERIENCE

Diseñador

Sep 2019 - Current

ONA GRAFICA

Barcelona

- Videos corporativos / reels / redes sociales
- Renders de producto 3D
- Gestión de proyectos y eventos
- Creacion de marca / adaptaciones
- Aniamciones para RRSS
- Clientes: Reckitt Benckiser / Durex / Danone / ISDIN

Content Manager

Jan 2012 - Current

PRIMAVERA SOUND

Barcelona

- Gestión de los contenidos que se graban en el festival.
- Gestión de los confirming con las bandas / permisos para prensa y medios
- Backup de contenidos en HD para el festival
- Edicion de edits para RRSS

Diseñador Principal	Sep 2009 - Sep 2012
FUNDACIÓ CLAROR	Barcelona
-Diseñador Full time y único del departamento de comunicación	
-A cargo de: creatividad, corporativa, papelería y aplicaciones, campañas de publicidad, señalética interna, maquetación, videos para RRSS	
Diseñador Adjunt	Jan 2005 - Jan 2008
ESTUDI FERRAN SENDRA	Barcelona
-Diseñador encargado de la corporativa de Turismo de la Generalitat de Catalunya, (premio al mejor stand Fira Turisme 2005) A cargo de la gráfica de los stands y expositores a nivel Europeo.	
-Trabajos varios de gráfica corporativa con clientes como: <i>La Caixa, Avertis y Cepsa.</i>	
Diseñador	Feb 2004 - Mar 2005
ERIGIN creacions	Barcelona
Diseñador júnior. A cargo de: aplicaciones multimedia, GUI, Web, banners, maquetación de catálogos.	
Diseñador En Practicas	Jan 2003 - Jan 2003
Al-Pi telecomunicaciones (ORANGE)	Barcelona
Diseñador en practicas.	
Practicas de diseño como becario a cargo de: maquetación, papelería y corporativa.	
Decorador - Artista Floral	Jan 1998 - Jan 2002
ROSA ROSAE	Barcelona
5 años de experiencia en decoración floral e interiorismo.	
A cargo de la orientación y ejecución de decoraciones para hoteles de 5 estrellas y gran lujo y eventos corporativos.	
Clientes: NOKIA / HUAWEI / MICROSOFT / CAMEL	
Diseñador	Jan 2000 - Jan 2000
FREELANCE	Barcelona - Berlin
Trabajos diversos como diseñador freelance / artista para diversas empresas y marcas que incluyen animaciones / videos y diseños 3D/ imagen grafica, ilustraciones , decoraciones y ambientación de espacios para clientes como como Primavera Sound, McDonald's, Camel, Nokia entre otros	
EDUCATION	
Motion Graphics Degree: Graphic Design	
IDEP	Barcelona
Graduado Superior En Grafica Publicitaria: Graphic Design	
Escola GROC	Barcelona
Técnico Superior En Impresión Serigrafica: Silkscreen Printing	
Salesians De Sarriá	Barcelona
Graduado Superior En Modelismo Industrial: Industrial And Product Design	
Escola Llotja	Barcelona
BUP- Bachillerato	
Escola Sagrada Familia	Barcelona

LANGUAGES

Spanish

 Bilingual or Proficient (C2)

English

 Upper intermediate (B2)

Italian

 Beginner (A1)

Catalan

 Bilingual or Proficient (C2)

German

 Intermediate (B1)